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Przyroda jest ważna 

 Przyroda jest jednym z najpiękniejszych i najcen-
niejszych skarbów jakie mamy wokół nas. To dzięki niej 
możemy cieszyć się pięknymi krajobrazami, obserwować 
dzikie zwierzęta, zanurzyć się w spokojnym otoczeniu. 
Jednym z najważniejszych aspektów przyrody jest jej 
różnorodność. Na całym świecie znajduje się wiele róż-
nych ekosystemów, w których żyją różne gatunki roślin  
i zwierząt. Dlatego tak ważne jest, abyśmy dbali o zacho-
wanie tej różnorodności i harmonii wszystkich gatunków. 

Niestety w ostatnich latach zaniedbywanie ochrony przyrody stało się poważnym problemem. 
Korzystanie z zasobów naturalnych w sposób nieodpowiedni i niszczący prowadzi do zniszcze-
nia ekosystemów i wyginięcia wielu gatunków. Dlatego tak ważne jest, abyśmy wszyscy zaczę-
li  działać na rzecz ochrony przyrody. 
Jednym z najprostszych sposobów, aby przyczynić się do ochrony przyrody jest zmiana na-
szych codziennych nawyków. Możemy na przykład zmniejszyć ilość zużywanej wody, ograni-
czyć zużycie plastiku i zacząć oszczędzać energię. W ten sposób zmniejszymy negatywny 
wpływ, jaki wywieramy na środowisko naturalne. 
Nie tylko ludzie, ale także rządzący i organizacje powinny działać na rzecz ochrony przyrody. 
Dzięki ich działaniom możemy chronić wiele obszarów przyrodniczych, które są szczególnie 
cenne i ważne dla zachowania różnorodności biologicznej. 
Dlatego też, zachęcam wszystkich do zaangażowania się w ochronę przyrody. Każdy z nas mo-
że przyczyniać się do zmiany na lepsze, dbając o środowisko i chroniąc wszystkie gatunki, któ-
re żyją na Ziemi. 

Jakub Krzepkowski II LO 

Pan Michał poprowadził warsztaty łucznicze w których 
każdy miał okazję strzelać z łuku w kartonową tarczę.  
Wszyscy byli bardzo ciekawi jak to wygląda i jak to 
działa. Mi  się bardzo podobało nawet strzelałam parę 
razy, aż tak mi się spodobało a w dodatku wile osób 
zadawało dużo pytań dotyczących strzelectwa. Warsz-
taty był czadowe. 

 
 
 
 
 

 

Warsztaty łucznicze  
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The Inheritance Games – pierwszy tom bestsellerowej trylogii  

 Avery Grambs chce przetrwać szkołę średnią, otrzymać stypen-
dium i uciec od dotychczasowego życia. Po śmierci miliardera  Tobiasa 
Hawthrone  jej losy zmieniją się w jednej chwili, gdy ten przepisał jej 
niemalżę cały majątek. Jest tylko jeden warunek, aby otrzymać swoje 
dziedzictwo, musi przenieść się do rozległego, pełnego sekretnych 
przejść i zagadek Hawthrone House, zajmowanego  przez rodzinę, 
którą właśnie wywłaszczył stary miliarder. Jego czterech wnuków dora-
stało w przekonaniu, że odziedziczą fortunę. Czy Avery jest oszustką, 
czy też ostatnią zagadką dziadka, który uwielbiał zaskakiwać wnuków? 
Uwięziona w świecie bogactwa i przywilejów dziewczyna zostanie 
wciągnięta w niebezpieczną grę. 

Julia Paruch, klasa 6 

 

 

https://www.empik.com/the-interitance-games-barnes-jennifer-lynn,p1293498291,ksiazka-p 

Nasz ostatni dzień—recenzja książki 

Autor książki pt.: „Nasz ostatni dzień’’ - Adam Silvera wprowadza nas do 

świata w którym ludzie znają swoją datę śmierci . Dostają powiadomienie od 

PROGNOZY ŚMIERCI i mają swoje ostatnie 24 godziny na to aby spędzić  

je jak najlepiej . Taki los spotyka Rufusa i Mateo – młodych nastolatków   

którzy przez ostatni dzień swojego życia odnajdują jego sens.  

Nasz ostatni dzień to książka która wciąga czytelników od swoich pierwszych 

stron. Bohaterowie tej książki sprawdzają gdzie znajdują się ZGONERSI—

osoby które w czasie ostatnich 24 godzin czeka przed wczesna śmierć ale nie 

wiedzą gdzie i w jakich okolicznościach umrą. A więc muszą się pospieszyć 

aby spędzić ten dzień jak najlepiej  oraz aby zrobić to czego nie zdążyli przez 

całe swoje życie.   

 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872802/nasz-ostatni-dzien 
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 https://www.gov.pl/web/psse-zwolen/bezpieczne-wakacje 

Konkurs plastyczny "Bezpieczne i zdrowe wakacje"  

 W naszej placówce często odbywają się konkursy plastyczne, w których można zdobyć fanta-
styczne nagrody, ale jak wszyscy dobrze wiemy przede wszystkim liczy się satysfakcja. Ostat-
nimi czasy, przed koniec roku szkolnego, odbył się konkurs plastyczny pt. ,, Bezpieczne i 
zdrowe wakacje’’. Mieli okazje w nim wziąć udział wszyscy uczniowie. Prace były piękne, 
przedstawiły różne krajobrazy— plaże, góry i różne piękne miejsca, w których można zarów-
no bezpiecznie jak i wspaniale spędzić wakacje i przeżyć niesamowite przygody. Trudno było 
wybrać zwycięzców jednakże w końcu nadszedł ten czas. O to laureaci konkursu: Dorota Ma-
łysa, Julia Paruch i Katarzyna Olejnik. Gratulujemy wszystkim uczestnikom tego konkursu. 
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Miejsce muzyki w świecie, dlaczego ludzie rozumieją ją bardziej 

 niż inne zwierzęta?  

 Muzyka, jako taka, powstała wtedy co homosapiens. Istniała 

pod postacią uderzaniem kością czy jakimś kijkiem np. jako sygnał 

zwycięstwa, triumfu czy szczęścia. Od kilku do kilkudziesięciu małp 

rytmicznie uderzało rzeczami o inne rzeczy i wydawały odgłosy, tro-

chę jak na stadionie tylko o wiele mniej skoordynowanie. Trzeba przy-

znać, że nawet dzisiaj krzyczenie w grupie nadaje ogromnego zastrzy-

ku energii i dopaminy. Muzyka istnieje również u ptaków, które łączą 

nie tylko rytm ale również harmonie, ponieważ mają kilka ustanowio-

nych konkretnych tonów, które w odpowiednich kolejnościach również 

służą jako sygnał dla innych ptaków. 

 Żadne jednak zwierzę, jednak, nie posunęło się tak daleko z dźwiękiem jak my. Muzyka 

nie służy nam jedynie do sygnalizowania czegoś innym ludziom ale również dla rozrywki. Stwo-

rzyliśmy teorie muzyki, ponazywaliśmy każdy aspekt muzyki osobno i go wyjaśniliśmy (w miarę 

możliwości), zbudowaliśmy specjalne miejsca, gdzie chodzi się tylko po to żeby słuchać muzyki. 

To wszystko spowodowane jest tym, że rozumiemy muzykę na naprawdę wysokim poziomie. 

Dlaczego? 

 Niestety do końca nie wiemy dlaczego. Na pewno jest to powiązane z naszą inteligencją 

jednak nie wiemy dlaczego tak jest. Nasza inteligencja pozwoliła nam zbliżyć się do zrozumienia 

najbardziej skomplikowanych aspektów naszego życia, stąd np. psychologia, gdzie analizuje się i 

tłumaczy nawet najbardziej instynktowne i zakopane w naszej podświadomości zjawiska. Bardzo 

ciekawa sprawa i polecam się w nią zagłębić, ponieważ to nie tylko o muzykę chodzi. Chodzi 

również o dźwięki w ogólnym znaczeniu, słuch, to jeden z najważniejszych zmysłów w naszym 

życiu. Ciągle nam towarzyszy i rzadko kiedy jesteśmy w kompletnej ciszy. Dlatego to bardzo 

ważne jakimi dźwiękami się otaczamy. 

 Muzyka właśnie, często jest bardziej słuchaną rzeczą wśród ludzi niż własna matka, stąd 

na pewno ma wpływ na nasze życie codzienne. Muzyka również nas wychowuje, to jakiej muzy-

ki słuchamy na słuchawkach czy na głośnikach we własnym zaciszu ma ogromny wpływ na na-

sze zachowanie bez niej. Co ciekawe nawet głośność naszej muzyki również ma na to wpływ. 

Ważne jest więc jaką muzykę puszczamy czy to w gościach, czy to ze znajomymi. Nadaje to wi-

bracji całej grupie, dlatego przy muzyce łatwiej się rozmawia, łatwiej się poznaje nowe osoby i 

często osoby, których nie lubimy okazują się wyjątkowo znośne. Dlatego moi drodzy zwracajcie 

uwagę jaką muzykę puszczacie swoim dzieciom, znajomym itd. Bo to naprawdę ma znaczenie. 

 Muzyka więc realizuje wiele funkcji w naszym życiu. Upraszcza życie towarzyskie, wy-
chowuje dzieci, pozwala na sobie zarabiać, zmienia życia i je tworzy (np. jak rodzice poznają się 
na koncercie). Szanujmy więc muzykę i teraz świadomi jej miejsca w świecie, cieszmy się, że ją 
rozumiemy i kochajmy to jak na nas wpływa.  

 Adrian Maćkowiak, klasa 1 LO 
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I Integracyjny Festiwal Piosenki  

„Radosne granie i śpiewanie”  

 We wtorek 16 maja 2023r. odbył się I Integracyjny Festiwal „Radosne granie i śpiewa-

nie„. Zaproszenie do wzięcia w nim udziału przyjęły zaprzyjaźnione z nami placówki: 

Zespół Szkół Specjalnych w Skoczowie, 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju, 

Zespół Szkół przy ŚCRU im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju, 

Zespół Szkół Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu - Zdroju, 

Przedszkole Specjalne im. Małych Bohaterów, 

Szkoła Podstawowa nr 23 w Jastrzębiu-Zdroju. 

 W przygotowanie imprezy aktywnie zaangażowali się uczniowie naszej szkoły wraz  

z nauczycielami, uczniowie godnie reprezentowali naszą placówkę zarówno występując na 

scenie, a także wywiązując się z zadań gospodarzy. Festiwal odbył się w pięknej Sali koncer-

towej Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju.  

 Uczestnicy festiwalu zaprezentowali nam swoje talenty; śpiewanie, taniec i grę na in-

strumentach. Integracyjny Festiwal Piosenki jest doskonałym przykładem tego, że mimo nie-

pełnosprawności można i warto spełniać swoje marzenia. 

Festiwal wywołał w wszystkich zgromadzonych pozytywne emocje. 

Wspomnienia z tego wydarzenia zostaną z nami na długo i zapewne będą wywoływać szcze-

ry i szeroki uśmiech na naszych twarzach. 

Cieszymy się, ze to pierwsze, ale nie ostatnie takie przedsięwzięcie. 

Agnieszka Raczek, 1LO 
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Wizyta straży pożarnej 

Jak co roku  odwiedziła nas straż pożarna. Panowie strażacy zapoznali uczniów 

ze specyfiką pracy strażaka oraz pokazali specjalistyczny sprzęt, którym posłu-

gują się podczas akcji ratowniczych. 

Uczniowie mieli możliwość obsługi węża strażackiego. Wychowankowie pozna-

li podstawowe zasady bezpieczeństwa jakimi powinni kierować się w czasie wa-

kacji.  



 

 

Bez igieł 
str. 8 

Radosna twórczość 

   
   wśród zielonych płatków traw,  
 kwiaty rozsiane jak krople rosy,  
 jak malowane, w kolorach tęczy  
 
 ptaki w locie, jak strzały z łuku,  
 śpiewając pieśń o wiosennych dniach,  
 jak orkiestra, grają dla przyrody  
 
 J.K. kl. II LO    

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 W dzień słoneczny i ciepły,  
 Kiedy słońce na niebie świeci,  
 Wszyscy wychodzą na ulice,  
 By cieszyć się pięknem dnia.  
  
 W parkach, na plażach i w ogrodach,  
 Ludzie odpoczywają i bawią się,  
 A dzieci biegają i skaczą,  
 Radość i uśmiech na twarzy mają.  
  
 Dnia takie jak ten, są piękne,  
 Pełne życia i sił,  
 I warto korzystać z nich,  
 By cieszyć się każdą z chwil.  
 
             Uczennice kl. II LO  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
w górach, dolinach, wśród lasów ciemnych  
przyroda piękna, urokliwa, dzika  
tam, gdzie wiatr hulam tam gdzie strumień 
płynie tam, gdzie dzikie zwierzęta wolność 
mają  
zielone liście, drzewa, zioła,  
i kwiatów kolorowe bukiety,  
ptaki śpiewają, wzdychają wiatry,  
podziwiać to piękno, jaki cud na Ziemi  
 
czyste powietrze, woda z gór płynie  
łąki, pola, w oczach kolorowy krajobraz  
przyroda daje nam to, co najlepsze  
każdej nocy, każdego ranka, każdego dnia  

 
J.K. kl. II LO 

  
 
 

Radosna twórczość…  
Czy zastanawialiście się kiedykolwiek nad pisaniem wierszy? Może mieliście ochotę napi-
sać jakiś? Ale czytając utwory wybitnych poetów na stronach podręczników szkolnych, do-
chodziliście do wniosku, że to nie dla Was?   
Nic bardziej mylnego! Wystarczy wyjrzeć za okno, spojrzeć w niebo albo na zieleń 
drzew… zastanów się co widzisz i czujesz… To właściwie wystarczy! Dowodem na to, że 
„pisać wiersze każdy może”, są  Nasi uczniowie.  
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Wakacje w naszej szkole 



 

 

Gazetka Uczniowska Zespołu Szkół Specjalnych  
przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci  

w Jastrzębiu-Zdroju 

 Opiekunowie zespołu redakcyjnego:  

mgr Bujar-Kosmala, mgr E. Paruch, mgr A. Grygo   

Nasz adres: ul. Kościuszki 14, 44-330 Jastrzębie-Zdrój 
Numer telefonu: 32 47 62 500 
Internet: www.szkolaszpital.pl 

Facebook: www.facebook.com/szkolaszpital/ 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

,,Miłość siła niszcząca czy budująca?’’ 

Bez igieł str. 10 

 Zanim rozwinę temat i spróbuję odpowiedzieć 
na pytanie, chciałbym najpierw wyjaśnić znaczenie 
słowa ,,miłość’’. Jest to uczucie, które jest niezbędne 
w życiu człowieka, buduje ono bliskość jak i bezpie-
czeństwo. Jest to najważniejszy cel każdej osoby. 

Moim zdaniem miłość to siła budująca, poniżej podam argumenty, które uwiarygodnią 
moją tezę. 

Nikt nie jest perfekcyjny lecz w naszych oczach ta jedna osoba jest zawsze naszym idea-
łem. Niekiedy ten człowiek ma swoje wady np. pustość i właśnie przez to możemy mieć 
wątpliwości co do relacji z drugą osobą. Tak było w lekturze ,,Mały Książę’’ autorstwa 
Antoine’a de Saint-Exupery’ego gdy przez zachowanie Róży główny bohater opuścił 
swoja wyspę i udał się na Ziemię by poszukać przyjaźni. Chłopiec zaprzyjaźnił się z Li-
sem, który wytłumaczył mu, że jego ukochana jest jedyna w swoim rodzaju i to właśnie 
dzięki jego opiece Róża może swobodnie żyć. Czasami człowiek ucieka od problemów 
wyżalając się swoim znajomym czy przyjaciołom oczekując rady czy pomocy z drugiej 
strony. 

Miłość może być ślepa lecz zawsze wszystko się dobrze kończy. W lekturze ,,Pan Tade-
usz’’ Adama Mickiewicza gdy Tadeusz podkochiwał się w Telimenie wiedząc, że Zosia 
jest dla niego ważniejsza. Bohater postąpił uczciwie mówiąc całą prawdę Telimenie, któ-
ra czuje się zrozpaczona. Ostatecznie Tadeusz i Zosia się zaręczyli i każdy jest szczęśli-
wy z tego urodziwego wydarzenia. 

Moim zdaniem miłość buduje w życiu człowieka powód, dla którego warto żyć. Jest 
wiele przeszkód, które muszą zostać pokonane by dalej móc iść przed siebie i szukać 
swojej drugiej połówki, która jest przeznaczona dla każdego człowieka. 

Kamil Kowolik klasa 8 
 
 
 


